
--SMLOUVA O DILO 
(dále jen „Smlouva" ) 

uzavřená podle ustanovení§ 2 5 86 a násl . zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku , 

Ob j ednatelem: 

Se sídlem: 
Právní forma: 
Zastoupená: 
I ČO: 
DIČ : 

ve znění pozděj ších předpisů, mezi 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

u Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
příspěvková organi zace 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

00064459 
CZ00064459 

Bankovní spojení: PPF banka a. s. 
2000980001/6000 Číslo účtu: 

(dále jen „Objednat el" ) 

na straně jedné a 

Zhotovitelem: Tiskárna Grafice s.r.o. 

Se sídlem: U Panského mlýna 1438/33, Kylešovice, 747 06 Opava 

Zastoupený:   

Bankovní spojení: KB OPAVA 
27 - 5791420257 / 0100 Číslo účtu : 

IČO : 25885839 
DIČ: CZ25885839 

(dále j en „Zhotov itel") 

na straně druhé. 

Preambule 

Smluvn í strany de~lar ují, ž e uzavřením a nabytím účinnosti t éto 
Smlouvy nev znikají Objednateli žádné náklady. Objednateli vznikají 
náklady dle této Smlouvy a ž okamžikem zahájení realízace plnění dle 
této Smlouvy. 

l. Úvodní ustanovení 

1.1 Výše uvedené Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě 

výsledků zadávacího ří zení na zaká z ku malé ho rozsahu na dodávku 
dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dál e jen "ZZVZ ") , s názv em „DODÁNÍ 
OBRAZOVÉ PUBL IKACE ZOO PRAHA" ( dále jen "Veřejná zakázka " ) , a 
vnitřní směrni ce č. 8/202 0 Objednatele. 

1. 2 Dodávka bude realizov ána 
Objednatele stanov enými 

v souladu se zadávacími podmínkami 
v rámci zadáva cího řízení veřej né 

1 

61/21/ÚKV RS



zakázky, a nabídkou Zhotovitele, podanou v tomto zadávacím řízení 
(dále jen „Nabídka Zho t ovi tele") . 

2 . Předmět Smlouvy 

2 .1 Předmětem této Smlouvy j e realizace díla s označením „DODÁNÍ 
OBRAZOVÉ PUBLIKACE ZOO PRAHA"; uzavřením t éto Smlouvy se 
Zhotovitel zavazuje pro Objednatele vytisknout, svá zat, opatřit 

deskami, zabalit a dodat výše uv edené publikace dle Objednatelem 
dodaných tiskových dat (dále jen „Dílo"). Předmět této Smlouvy 
je podrobně specifi ková n popisem plnění, který je přílohou č . 1 
této Smlouvy. 

2 . 2 Zhotovitel se tímto za vazuje, že provede Dílo vlastním jménem, 
na vlastní zodpovědnost a předá Dílo Objednateli v rozsahu, 
kvalitě, podmínkách a termínech dohodnutých v této Smlouvě a 
v souladu se všemi obecně zá vaznými předpisy, ČSN a dal š ími 
závaznými či doporučenými technickými normami vztahujícími se 
k Dílu. 

2. 3 Zhotov i tel se výslovně zava zuje pri plnění Smlouvy prové st 
všechny práce v nejvyšší odborné kvalitě. Zhotovitel provede Dílo 
osobně nebo subdodavate l s ky . 

2 . 4 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, tedy ve smyslu § 2604 
Občanského zák oníku Dílo dokončit a předat Objednateli v souladu 
s touto Smlouvou řádně a včas . Objednatel je povinen za podmínek 
stanovených v tét o Sml ouvě Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu Díla dle této Smlouvy . 

2.5 Zhotovitel neuskute ční žádnou zrněnu Díla , ceny, doby plnění ani 
žádných jiných p odmí nek této Smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele . 

3 . Místo a doba plnění 

3 . 1 Místem dodání Díla je Zoologická zahrada hl . rn. Prahy. 

3 . 2 Zhotov i tel je povinen řádně zhotovené výtisky publikace bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků předat Objednateli nejpozději do 21 
kalendářních dnů od dodání grafických a tiskových podkladů 

Objednatelem. 

3.3 O předání a převzetí Díla sep1s1 Objednatel a Zhotovitel 
Předávací protokol . V případě, že Dílo nebo jeho část vykazuje 
vady · a nedoděl ky, není Objednatel povinen Dílo převz ít a podepsat 
Předávací protoko l . V takovém případě Objednatel vady a nedodělky 
Zhotoviteli písemně vytkn e a stanoví lhůtu pro dodání úplného 
bezvadného Díla. 

3 . 4 O předání Díla po odstranění vad a nedodělků dle odst. 3. 3 . v ý še 
sepíší Objednatel a Zhotovite l Předávací protokol. 

4. Cena, platební podmínky a fakturační podmínky 

2 



4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
zneni pozdějších předpisů , dohodly na této celkové ceně Díla, 
která je sjednána n a celý předmět plnění takto: 

4.1. lcena za 1 publikaci bez DPH 107 , 89 0,-
4 .1 . 2 výše DPH 1 0% s ISBN 
4.1 .3ce na za 1 publikaci vč. DPH 118.7,-
4. 1. 4 celková cena bez DPH 215 780 , -
4 . 1. Scelková výše DPH 21 578,-
4.l .6ce l ková c ena včetně DPH 237 358,-

4.2 cena bez DPH je sjednána vzájemnou dohodou smluvních stran na 
celou dobu platnosti Smlouvy a na celý rozsah plnění jako cena 
konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Součástí sjednané 
ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady 
nezbytné pro řádné a úplné provedení zhotovení Díla; cena také 
zahrnuje dodávku Díla do místa předání. 

4.3 Cenu je mo žné zvýšit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění 
této Smlouvy ke změnám závazných právních předpisů upr avujících 
výši DPH. 

4 .4 Daňový doklad (dále jen „Faktura") bude Zhotovitelem vystaven do 
10 kalendářních dnů po dokončení 

a protokolárním předání Díla. Podkladem pro vystavení faktury 
bude oběma stranami podepsaný Předávací protokol. 

4 . 5 Faktura Zhotovitele bude mít 30 denní lhůtu splatnosti ode dne 
doručení faktury na adresu Objednatele uvedenou v záhlav í této 
Smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového 

do kladu dle příslušných ustanovení zákona č. 235/ 2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta 

splatnosti 30 dnů počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněné či opravené Faktury. 

4. 6 Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu 

Objednatele na účet Zhotovitele. Za datum úhrady se považuje den 
odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

4.7 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

5. Záruční podmínky 

5.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost Díla a zar ucuJe, že Dílo 
bude zhotoveno v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

5.2 Záruční doba Díla činí 24 {dvacet) měsíců a počíná běžet ode dne 
následujícího po protokolárním předání Díla . 

5. 3 Jestliže se v záruční době vyskytnou vady Díla, je Objednatel 
povinen každé z jištění vady u Zhotovitele písemně reklamovat, a 
to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však do 
konce záruční doby Díla sjednané v odst. 5 . 2 výše. 

3 



5.4 Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady Díla do 5 (pěti) 

kalendářních dnů od doručení písemné reklamace vady Díla 
Zhotoviteli. Pokud se Zhotovitel octne v prodlení s odstraněním 
reklamované vady Díla oproti termínům uvedeným v tomto odstavci 
o dobu delší než 15 (patnáct) kalendářních dnů, je Objednatel 
oprávněn si odstranění vady zajistit sám a náklady mu vzniklé na 
odstranění vady Díla je oprávněn přeúčtovat Zhotoviteli, který 
je povinen mu tyto náklady v celém rozsahu zaplatit do 3 (tří) 

pracovních dnů od uplatnění jejich úhrady Objednatelem. 

6. Smluvní pokuty 

6.1 V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti 
k dokončení a předání Díla oproti termínu uvedenému v čl. 3 odst. 
3 . 2 této Smlouvy je Zhotovitel povinen hradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaných publikací, uvedené včetně 
DPH v ustanovení čl . 4. odst. 4 . 1 bodě 4 . 1.3 této Smlouvy, a to 
za každý i započatý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení Zhotovitele se splněním p ovinnosti 
k odstranění každé jednotlivé vady Díla oproti termínu uv edenému 
v čl. 5., odst . 5 . 4 této smlouvy je Zhotovitel povinen hradit 
Objednateli smluvní pokutu ve vysi 0,5% z ceny vadných 
publi kací, uvedené včetně DPH v ustanovení čl. 4. odst . 4.1 bodě 
4 .1.3 této Smlouvy, a to za každý den takového prodlení. 

6. 3 Pro případ porušení jiné povinnosti Zhotovitele se sjednává právo 
Objednatele požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve 
výši 0 , 1% z celkov é ceny Díla, uvedené včetně DPH v ustanovení 
čl. 4 . odst. 4.1 bodě 4 .1.6 této Smlouvy, a to za každý den, 
v němž každý jednotlivý případ takového porušení bude trvat. 

6.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla, resp. její 
části, je Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení zákonného úroku 
z prodlení za každý den prodlení. 

6 . 5 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení podle 
tohoto článku 6 . Smlouvy vzniká oprávněné Smluvní straně prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby stanovené k plnění nebo 
dnem následujícím po porušení povinnosti druhou Smluvní stranou. 

6.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení písemné výzvy 
oprávnene Smluvní strany k jejímu zaplacení na adresu sídla 
povinné Smluvní strany. Sjednáním ani uhrazením smluvních pokut 
není dotčeno právo Objednatele na náhradu případně vznikl é škody 
v jejím plném rozsahu. Právo na úhradu smluvní pokuty vzniklé 
dle této Smlouvy není podmíněno vznikem škody. 

6. 7 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění 

svých povinností z této Smlouvy po dobu trvání prokazatelné vyšší 
moci. Za v yšší moc je ve smyslu této Smlouvy považována každá 
událost nezávislá na vůli smluvních stran, která znemožňuje 

plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době 

uzavření této Smlouvy, včetně případných opatření vlády ČR nebo 
ministerstev ČR . 
O vzniku a ukončení vyšší moci se budou Smluvní strany vzájemně 
písemně informovat nejpozději do 
5 (pěti) kalendářních dnů od vzniku vyšší moci. Po dobu trvání 

4 



prokazatelné vyssi moci se plnění závazků dle této Smlouvy 
pozastavuje do doby ukončení vyšší moci, popř. odstranění jejích 
následků, kdy se obě Smluvní strany dohodnou písemně na případné 
změně některých ustanovení této Smlouvy. 

7. Trvání a ukončení smlouvy 

7.1 Smlouva se uzaví r á na dobu určitou a končí protokolárním předáním 
Díla dle čl. 3., odst . 3.3 nebo 3.4 výše . 

7.2 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních str an. Každá smluvní 
strana je oprávněna od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností 
při podstatném porušení Smlouvy druhou smluvní stranou . 
Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé 
smluvní straně. 

7 . 4 Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že 
Zhotovitel j e v úpadku, probíhá vůči němu insolvenční řízení, na 
maje t ek Zhotovite le byl prohlášen konkurz anebo i v případě, že 
insol venční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotoví tele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v 
případě, kdy Zhotovitel vstoupí do likvidace . 

7.5 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel 
v průběhu provádění Díla přestane splňovat základní a profesní 
způsobilost po žadovanou v předmětném zadávacím řízení veřejné 

zakázky . 

7. 8 Odstoupením od smlouvy není dotčena povinnost Zhotoví tele na 
zaplacení sjednaných smluvních pokut 
za dobu do nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy, jakož i na 
povinnost Zhotovitele uhradit Objednateli veškerou majetkovou 
újmu, jež Objednateli vznikla v důsledku neplnění jeho závazků 
ze Smlouvy či závazků vyplývajících ze zákona. 

8 . Kontaktní osoby 

8.1 Kontaktní osobou odpovědnou za Objednatele v záležitostech 
věcného plnění Smlouvy je     

, Telefon: , Mobilní telefon: , 
E-mail: , nebo jí pověřená osoba. 

8. 2 Kontaktní osobou odpovědnou za Zhotov i tele ve všech záležitostech 
je   ,  

nebo jím pověřená osoba. 

9 . Závěrečná ustanove ní 

9 .1 Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit jakákoli 
práva nebo pohledávky vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Tato Smlouva je 
závazná rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. 

9. 2 Zhotoví tel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a souhlasí s tím, 
že Objednatel zajistí zveřejnění celého textu smlouvy, případně 

5 



jejich dodatků, v registru smluv . Smluvní strany souhlasí se 
zveřejněním této Sml ouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů 
ve Smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o 
této Smlouvě či podstatných částech této smlouvy za podmínek 
definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či 

zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství. 

9.3 Zhotovitel si je vědom, že je podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, povinen spolupůsobí t při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů . Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních 
záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou 
dle platných právních předpisů. 

9.4 Právní vztahy smlouvou neupravené či upravené jen částečně se 
řídí obecně platnými právními předpisy české republiky , 
přednostně příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9. 5 Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírnou cestou 
jakýkoli spor, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v 
souvislosti s touto Smlouvou (včetně otázek týkajících se její 
platnosti, účinnosti 

a výkladu). Nepovede-li tento postup k vyřešení spóru, bude spor 
rozhodován obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb. , 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

9 . 6 Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, neucinné, či 

nevymahatelné, bude tato smlouva platit ve všech ostatních 
ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy smlouvy, že toto 
us t anovení nelze oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit 
toto neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením 
bezvadným, které je svým obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému 

či nevymahatelnému ustanovení nejbližší. 

9.7 Veškeré změny této Smlouvy je možno činit j e n v písemné formě, a 
to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními 
stranami. 

9.8 Tato Smlouva byla vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

9. 9 Smlouva nabývá pla tnosti dnem jejího podpis u oběma smluvními 
stranami. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v 
registru smluv. Realizace plnění je tedy možná až od data 
účinnosti Smlouvy. 

9 .10 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá 
svobodně a vazne, nikoli v v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný 
a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této Smlouvy rozhodující. 

9.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha: 

6 



Příloha č. 1: Popis plnění 

V Praze dne 

Za 
Za Zhotovit

Mgr. Miroslav B 
ředitel Zoologické zahrady 

7 



Přl1oha č. 2 výzvy k podání nabídky 

S _ 1 ecifil~ace dodá11í obrazové 
p u blikace Zoo Praha 

Datum d.orllá1111n Ča!\mpfaM: do 21 dní od dodání tiskových dat 

Název kalkulace: Publikace 200 Prnha 

l?očet druhů: :1 
Vazba: V8 na úzké straně 

l?řiebal 

!Formát: 800lť225 mm 

Bannmost 4/0 
l?apír: křída mat 150g 
11.amino nepoškrabateiné 1/0 
?U\/ 1/0 do 60% n..esklv 

l?oi:ah 
!Formát: 680u.280 mríl 
Barevnost 4/0 
Papír: křída mat 135g 
i.amino sametové 1/0 
PUV 1/0 do 60% ILeskhJ 

Předsádka 

Formát: 310}{220 mm 
Počet stran: 8 
Bare,most 0/0 
Papfr: ofset 140lg 

Vnitřní listy 
Formát: 3101<220 mm 
l?očet stran: 96 
Barevnost 4/4 
Papír: křída lesk 170g 
Disperwí la!< lesklý 1/1 
!Falcování: falcování na knihařské sloikv 

laale111í á 1 ks do folie 

~ ~ J. 




